
32004D0433.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 29 април 2004 година 

 

относно определяне на преходни мерки за Латвия за дерогация от Директива 

1999/74/ЕО на Съвета относно височината на клетките за кокошки-носачки 

 

(нотифицирано под № C (2004) 1628) 

 

(Текст от значение за ЕИО) 

 

(2004/433/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Договора за присъединяване на Чехия, Естония, Кипър, Латвия, 

Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия, и по-специално член 2, параграф 

3 от него, 

 

като взе предвид Акта за присъединяване на Чехия, Естония, Кипър, Латвия, Литва, 

Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия, и по-специално член 42 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) От 1 май 2004 г. отглеждането на кокошки-носачки в Чехия, Естония, Кипър, 

Латвия, Литва, Унгария, Малта, Полша, Словения и Словакия („Новите държави-

членки”) трябва да съответства на минималните стандарти за защита на кокошките-

носачки, определени в Директива 1999/74/ЕО на Съвета от 19 юли 1999 г. относно 

установяване на минимални изисквания за защита на кокошки-носачки
1
. 

 

(2) Член 5, параграф 1, точка 4 от Директива 1999/74/ЕО на Съвета уточнява 

минималната височина, която се изисква за клетките. За пет нови държави-членки 

специфични дерогации от това изискване вече са били определени в Акта за 

присъединяване от 2003 г. за някои предприятия, изброени в допълненията към него.  

 

(3) Дерогациите от това изискване следва да бъдат предоставени и на Латвия с цел 

да се улесни преходът към по-добри стандарти при отглеждането на кокошки-носачки, 

произтичащи от прилагането на Директива 1999/74/ЕО. 

 

(4) С цел да се избегне нарушаване на конкуренцията, което пречи на гладкото 

функциониране на организация на пазара на животински продукти, е необходимо да се 

изключат яйцата, произведени в клетки, които се ползват от дерогацията при търговията 

вътре в Общността.  

 

                                                 
1
 ОВ L 203, 3.8.1999 г., стр. 53. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 806/2003 г. (ОВ L 122, 

16.5.2003 г., стр.1). 



32004D0433.doc – ЦПР – редактиран 

(5) Мерките, предвидени в настоящата директива, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните,  

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Чрез дерогация от член 5, параграф 1, точка 4 от Директива 1999/74/ЕО, предприятията 

в Латвия, изброени в приложението към настоящото решение, могат да продължат да 

използват съществуващите клетки за кокошки-носачки до 1 май 2007 г., при условие че 

те са поне 35 sm високи в поне 65% от пространството в клетката и не по-малко от 29 

sm в която и да е точка от нея.  

 

Член 2 

 

Яйца от клетки, които се ползват от дерогацията съгласно член 1, не могат да бъдат 

пускани на пазара в друга държава-членка. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение се прилага при влизане в сила и от датата на влизане в сила на 

Договора за присъединяване на Чехия, Естония, Кипър, Латвия, Литва, Унгария, Малта, 

Полша, Словения и Словакия. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 29 април 2004 година. 
 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32004D0433.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Предприятия в Латвия с неуголемени клетки за кокошки-носачки, предмет на 

преходни разпоредби чрез дерогация от член 5, параграф 1, точка 4 от Директива 

1999/74/ЕО 

 

 

 

№ 

 

Име и адрес на предприятието 

 

Производствен 

капацитет 

(яйца/годишно) (в 

хиляди) 

 

1 A/s Balticovo 

Iecava LV 3913 

235.000 

2 SAI Sidgunda 2 

Sidgunda LV 

2153 

9.100 

 


